aficionados al arte mudo, que, en jerez, puede decirse
que son todos los que asisten a espectáculos.

EsPAÑOLETO

Jerez y septiembre.

Film mundial
Ingl(l.I~rr(".--Las gráficas de la guerra impresiona-

das en el frente occidental han producido la bonita
cantidad de 71,175 (setenta Y un mil, ciento setenta y
cinco) libras esterlinas, recaudada por el Comité que
se nombró para vigilar su exhibición. De esta canti-
dad, 5°,000 libras han sido distribuidas de la siguien-
te manera: 20,000 libras para la sección benéfica del
Ministerio de la Guerra j 10,000 libras para el Gobier-